

RAUMNES RAUMNES.NO

Meninger

Kjør debatt

Har du noe på hjertet? Skriv til redaksjon@raumnes.no

KONTAKT OSS

63 91 18 14

Abonnement abonnement@raumnes.no

Annonse annonse@raumnes.no

Raumnes arbeider etter Vær Varsom-plakatens regler for god presseskikk. Pressens faglige utvalg (PFU) er klageorgan som behandler klager mot pressen i presseetiske spørsmål. Mail: pfu@presse.no



RAUMNES

Utgitt av Raumnes AS
Politisk uavhengig lokalavis til vern om bygdenes interesser.
Utgis tirsdag, torsdag og lørdag med et opplag på 5.250.
Ansvarlig redaktør og daglig leder:
Fred C. Gjestad
Internett: www.raumnes.no

LEDER

Hvor mange er syke?

- ▶ **Det holder ikke** at kommunen påstår at mange er syke, når de ikke selv vet hvor mange som er syke.
- ▶ **Denne uken spurte** vi i Raumnes hvor mange i kritiske funksjoner i Nes kommune som er sykmeldt, og fikk til svar at de ikke hadde kapasitet til å hente ut de tallene.
- ▶ **Vi er nå** kommet til et stadium i pandemien der det største problemet ikke lenger ser ut til å være alvorlig syke pasienter. Isteden kan det bli et problem at personer i kritiske stillinger blir sykmeldt eller må i karantene. Om helsepersonell og lærere blir sykmeldt i stor grad og blir borte fra arbeidet, er det et problem for samfunnet.
- ▶ **I Raumnes fortalte** kommunen at fravær er et problem og at de også sliter med å skaffe vikarer.
- ▶ **Vi er imidlertid** overrasket over at ikke kommunen med enkle grep har oversikt over fraværstallene. Riktignok kan kommunedirektøren hente ut tallene når han ønsker det, men vi ville tro at det nå var viktig å følge disse tallene fra dag til dag. Det handler om å holde samfunnet gående.
- ▶ **Samfunnet trenger også** å få konkrete bevis på at fraværet er såpass høyt. Vi vet jo at sykefravær i Nes kommune alltid har vært høyt. Vi trenger et svar på om det er koronasituasjonen som forårsaker sykefraværet, eller om det er underliggende problemer. Pandemien må ikke bli brukt som en vikarierende unnskyldning, om det fortsatt er et strukturelt problem med sykefravær i kommunen. Vi har i løpet av pandemien sett en rekke eksempler på at det iverksettes tiltak med vikarierende forklaringer.
- ▶ **Vi har ingen** signaler om at kommunen utnytter pandemien for å dekke over et fraværproblem. Sannsynligvis vil det bli enda verre de neste par ukene, skal vi tro nasjonale helsemyndigheter. Da er det nødvendig at sykefraværet blir dokumentert med tall og ikke i generelle termer.

▶ **Fred C. Gjestad**
fred.gjestad@raumnes.no



HAR LÆRT: Kampen mot vindkraft gjennom ti år har lært oss mye, skriver Karin Leonhardsen og Dag Dæhli i dette innlegget. FOTO: ODAL VINDKRAFT

SYNSPUNKT

Jubileum med bismak

Nå er det snart ti år siden de første leserinnleggene mot vindkraft var å se i lokalavisene Raumnes, Glåmdalen og EUB. Mye har skjedd siden da. Men da Akershus Energi overtok vindkraftprosjektet i Nord-Odal startet de sin egen tidsregning. Det som hadde skjedd før var totalt uinteressant. De hadde «ikke tid» til å bli orientert om bakgrunnen, om hva folk mente. Og nettopp det er selve varemerket for Orderud og Odal Vind. De framstår i dag som et glansbilde av vellykket og velstand. Men det er en nisse med på lasset.

Sannheten er at historien startet allerede høsten 2011. Uten nabovarsler visste mange ikke om planene før våren 2012. Da kom den sjokkerende nyheten – da fikk vi innbyggere i Nes, Eidsvoll og Nord-Odal vite at multikonsernet EON var på ferde i Nord-Odals skoger.

Etter det fulgte en stupbratt læringskurve for å finne ut hva dette var for noe. Uendelig mange høringsuttalelser og debattinnlegg ble sendt. Folk engasjerte seg veldig i motstanden de første årene sammen med La Skogen Leve, Naturvernforbundet og La Naturen Leve. De fleste tillatte muligheter til å påvirke ble brukt. For det het så vakkert at "alle skal få uttale seg". Vår erfaring er at det er tomme ord - et slags pliktlop som myndighetene for skams skyld har lagt opp til. Ingen blir hørt. Ingen.

I Nord-Odal hadde vindkraftkverna malt i mange år den, da Odal Vind den 25.06.20 fikk endelig konsesjon og der tidsregninga til Orderud begynner. Før den tid var et kommunestyre-nei blitt til et kommunestyre-ja. Etter påvirkning som man kan mene mye om. Og etter at folk virkelig fikk kjenne på sorg og motløshet over alt som skjedde.

Utviklingen var utmattende. Men den nye rike onkelen er i sitt ess, og strør om seg med fagre løfter om fond og skianlegg. Og i Raumnes den 8. januar kunne vi lese hva mediekontakten i Odal Vind mener. "Hun presiserer at vindmølleparken i Nord-Odal ikke legger beslag på hele området slik hun opplever at mange tror. – Vi legger bare beslag på en liten del av Sognkjølen, presiserer Syndrol Johansen».

Men her handler det ikke om å tro - her handler det

om å se fakta i kvitøyet. Og fakta er at 1,5 milliard brukes nå på omdanne naturen på Songkjølen og Engerfjellet til et industriområde. Fakta er at naturen her aldri skulle vært brukt til det formålet. Det var heller ikke med i NVEs utvalgte områder som egnet seg for vindkraft i "Nasjonal ramme for vindkraft" i 2019. Og fakta er at arealforbruket til vindindustri landet over er skyhøyt. Og fakta er at allerede i 2007 og 2012 konkluderte Riksrevisjonen med at arealbruken i Norge var i strid med overordnede føringer og retningslinjer fra Stortinget. Arealer av nasjonal og regional interesse ble bygget ned bit for bit, viste rapportene. Derfor er det på høy tid at Riksrevisjonen på ny bør gis oppgaven med å se på arealstatusen i Norge.

Det er ikke nødvendig med vindkraftutbygging her i vannkraftlandet. Se for eksempel NVEs egen langsiktige kraftmarkedsanalyse for 2021 – 2040, der de konkluderer med at Norge, mest sannsynlig, vil ha et overskudd av kraft de nærmeste ti-årene. NVEs analyse omfatter behovet for elektrifisering av bestående og ny industri og transport. NVE ser energieffektivisering og energisparing som vesentlig i vår framtidige energibalanse, ved siden av oppjustering av bestående kraftverk, solkraft og noe fra havvind mot slutten av perioden.

De negative sidene ved vindkraftutbygging i Nord-Odal har blitt pakket godt inn, noe som også rammer nabokommunene Nes og Eidsvoll. Men virkningene vil bli tydelige for alle når monstrene reiser seg og full lyssetting – full lyssetting - blir tatt i bruk, og når muligheter for jakt og friluftsliv forsvinner i takt med trekantene som varsler fare for iskast størstedelen av vinterhalvåret, og fare for lynnedslag det meste av sommeren.

Kampen mot vindkraft i Nord-Odal har lært oss mye - vi er ikke godtroende lenger.

Dag Dæhli
Jevnaker/Nord-Odal

Karin Leonhardsen
Auli i Nes

Vindkraftmotstandere
(om noen skulle være i tvil)